
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 155 :: Quinta, 26 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2021 1

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 1

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021.  1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021.  2

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2021 ATRAVÉS DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tuntum - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento de todos, que o PP 138/2021, que tem como objeto a contratação de empresa para Prestação
de Serviços de Implantação, Configuração e Treinamento de Sistema de Vídeomonitoramento com aquisição de
Equipamentos para o Município de Tuntum/MA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e
Despesas, com abertura dos envelopes prevista para às 09h00min do dia 30 de agosto de 2021, fica ADIADO para às
09h00min do dia 20 de setembro de 2021, em razão do ponto facultativo do dia 30 de agosto de 2021, conforme Decreto
nº 55, de 24 de agosto de 2021. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico:
cpltuntum@gmail.com. Tuntum - MA, 26 de agosto de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. A
Pregoeira da Prefeitura de Tuntum, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei
n.º 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico - do tipo menor preço por lote, que tem como objeto a contratação
de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos que estão à disposição
do município pelo Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (Pnate), em conformidade com o termo de
referência, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Tuntum, em conformidade com o termo de referência, no
dia 16 de setembro de 2021, às 09h00min (horário de Brasília), por meio do uso de recursos da tecnologia da informação,
no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br/, sendo presidida pela Pregoeira desta Prefeitura na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP: 65763-000. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públicas - endereço
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e/ou e-mail:
cpltuntum@gmail.com das 08:00 às 12:00hs. Tuntum - MA, 26 de agosto de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA), CNPJ: 06.138.911/0001-66. EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021. Objeto: Registro de preços para futura contratação de
Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Tuntum/MA. O Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas
de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela tiverem
conhecimento que decidiu ADJUDICAR o objeto licitado, à empresa: GARDEN PROJETOS E EXECUCAO EIRELI, CNPJ:
24.365.151/0001-01. Valor: R$ 9.530.038,43 (nove milhões e quinhentos e trinta mil e trinta e oito reais e quarenta e três
centavos). Base legal: Art. 43, inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Tuntum/MA, 11 de agosto de 2021. RHICARDDO
HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA - SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eb1ab3f32102851ae8e63141cf29670ccdff3a82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 155 :: Quinta, 26 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA), CNPJ: 06.138.911/0001-66. EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021. Objeto: Registro de preços para futura contratação de
Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Tuntum/MA. O Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas
de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela tiverem
conhecimento que decidiu HOMOLOGAR o objeto licitado, à empresa: GARDEN PROJETOS E EXECUCAO EIRELI,
CNPJ: 24.365.151/0001-01. Valor: R$ 9.530.038,43 (nove milhões e quinhentos e trinta mil e trinta e oito reais e quarenta
e três centavos). Base legal: Art. 43, inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Tuntum/MA, 13 de agosto de 2021. RHICARDDO
HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA - SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: eb1ab3f32102851ae8e63141cf29670ccdff3a82

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2021
	AVISO  DE  LICITAÇÃO  DE  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  003/2021
	EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  002/2021.
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  002/2021.

